
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση: α) της υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και β) της υπ’  αρ. 
185347/13.10.2021 (Δ’  778) απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης λόγω πυρ-
καγιάς, για έκταση εμβαδού 691,28 τ.μ., στη θέση 
«Γιαννέλη», Τ. Κ. Μηλεών, της Δ. Ε. Φολόης, του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Πρόσκληση προς ιδιοκτήτες αγνώστου διαμονής 
για επικίνδυνες κατασκευές.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 569411 (1)

Μερική ανάκληση: α) της υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και β) της υπ’  αρ. 
185347/13.10.2021 (Δ’ 778) απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης λόγω πυρ-
καγιάς, για έκταση εμβαδού 691,28 τ.μ., στη θέση 
«Γιαννέλη», Τ. Κ. Μηλεών, της Δ. Ε. Φολόης, του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143). 

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77), περί τροποποίησης του 
π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 37, 38 και τις παρ. 1και 3 του άρθρου 41 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τρο-
ποποιήθηκε και προστέθηκε (παρ. 4 του άρθρου 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

11. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τον ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα του άρθρου 
10 και των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως προστέθη-
καν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198). 

13. Το άρθρο 74 του ν. 4986/2022. 
14. Την υπ’ αρ. 22536/11.2.2022 (ΑΔΑ: ΨΟΟΕΟΡ1Φ-

Δ3Χ) απόφαση αναμόρφωσης του δασικού χάρτη Π.Ε. 
Ηλείας.

15. Την υπ’  αρ. 3647/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφαση 
κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 185347/13.10.2021 (Δ’ 778) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13.10.2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 826

10659

27.11.2024 12:11:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10660 Τεύχος Δ’ 826/26.11.2024

18. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
95099/5160/12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

19. Το υπ’ αρ. 143/2024 (ΑΔΑ: Ψ51Ψ4653Π8-Τ5Ρ) Ορι-
στικό Παραχωρητήριο.

20. Την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

21. Το υπ. αρ. 153373/441/22.2.2017 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
22. Την υπ’ αρ. 177804/12.10.2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13.1.2017 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δα-
σικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των προ 
Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρό-
σκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομέ-
νου του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12.2.2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τα 
άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κατηγορία κάλυ-
ψης (ΔΑ4/ΑΝ). 

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση, «Εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

24. Την υπ’ αρ. 552027/7.11.2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση: α) της υπ’ αρ. 
3647/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κήρυξης ως ανα-
δασωτέας και β) της υπ’ αρ. 185347/13.10.2021 (Δ’ 778) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 691,28 τ.μ., στη 
θέση «Γιαννέλη», περιφέρειας Τ. Κ. Μηλεών, της Δ. Ε. 

Φολόης, του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, 

για νομική αιτία (πλάνη περί τα πραγματικά γεγονότα). 

25. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Ηλείας.

26. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, για έκταση εμβαδού 691,28 

τ.μ. μετά το 143/2024 (ΑΔΑ: Ψ51Ψ4653Π8-Τ5Ρ) Οριστι-

κό Παραχωρητήριο τις: α) την υπ. αρ. 3647/19.10.2007 

(Δ’ 562) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω-

τέας και β) την υπ’ αρ. 185347/13.10.2021 (Δ’ 778) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, λόγω 

καταστροφής της από πυρκαγιά, καθότι σύμφωνα με 

τα ανωτέρω, η εν λόγω έκταση είχε αγροτική μορφή το 

έτος της πυρκαγιάς και ως εκ τούτου έχει απωλέσει την 

αιτιολογική της βάση και έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί 

τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η εν λόγω έκταση βρίσκεται στη θέση «Γιαννέλη», περι-

φέρειας Τ.Κ. Μηλεών, της Δ.Ε. Φολόης, του Δήμου Αρχαί-

ας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας και απεικονίζεται στο προ-

σαρμοσμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 (Δ’ 562) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης και η υπ’ αρ. 

185347/13.10.2021 (Δ’ 778) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, λόγω πυρκαγιάς, όπως αυ-

τές έχουν κατά καιρούς τροποποιηθεί.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 

«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10661Τεύχος Δ’ 826/26.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10662 Τεύχος Δ’ 826/26.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Νοεμβρίου 2024

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 1897 (2)

Πρόσκληση προς ιδιοκτήτες αγνώστου διαμονής για επικίνδυνες κατασκευές.

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ
Σύμφωνα με την παρ. 4 της υπ’ αρ. 29400/1943 (Β’ 218) απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνίας, καλούμε τους 

ιδιοκτήτες, αγνώστου διεύθυνσης διαμονής, των παρακάτω αναφερόμενων ακινήτων ξεχωριστά, καθώς και κάθε 
τυχόν πληρεξούσιο ή αντιπρόσωπο ή συγγενή αυτών, να λάβουν γνώση των εκθέσεων επικινδύνων κατασκευών της 
Υπηρεσίας Δόμησης Καλλιθέας, που κοινοποιήθηκαν εκ νέου στον Δήμο Καλλιθέας και οι οποίες τοιχοκολλήθηκαν 
στα εν λόγω ακίνητα κατόπιν νέων στοιχείων.

Αρ. Φακέλου 
επικινδύνου

Αρ./ημερομηνία 
έκθεσης 

επικινδύνου

Ταχυδρομική διεύθυνση 
επικινδύνου κτίσματος

Ονοματεπώνυμο φερόμενων ιδιοκτητών/ 
τυχόν κληρονόμων αγνώστων στοιχείων

ΦΕ 17070 10/11.10.2017

Γιαννιτσών 1 και 3 
Καλλιθέα

(προσφυγικές 
τετρακατοικίες με 

εγκαταλελειμμένα τα 
διαμερίσματα  

με αρ. 11, 12, 13, 14, 16)

Παπαδοπούλου Ασημίνα, Ιωάννα,Μαρούλα και 
Τσεμπερλίδης Χριστόφορος, Τσεμπερλίδου 

Συμέλα (φερ. ιδιοκτήτες διαμ. αρ. 16 Γιαννιτσών 1) 
Μιχαηλίδης Ανέστης και Ελισάβετ (φερ. ιδιοκτήτες 

διαμ. αρ. 10 Γιαννιτσών 3)  
Χαρίκλεια θυγ. Νικολ. Νικολάου (φερ. ιδιοκτήτες 

διαμ. αρ. 12 Γιαννιτσών 3)  
Κληρονόμοι της Αναστασίας χήρα Γεωργ. 

Μολυβιάτου το γένος Κων/νου Σαρόγλου και 
Κεσανόπουλος Δημήτριος (φερ. ιδιοκτήτες διαμ. 

αρ. 15 Γιαννιτσών 1)

Οι προθεσμίες που ορίζονται στις παραπάνω εκθέσεις ισχύουν από την ημερομηνία έκδοσης του παρόντος στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 18 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008262611240004*


